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عملکرد منطقه آزاد کیش بررسی شد:

پیشروی &quot;نگین خلیج فارس&quot; در صنعت و تولید
از آنجا که مناطق آزاد، ظرفیت ملی به شمار میروند و تولید یکی از مهمترین دلایل ایجاد مناطق آزاد کشور با نگاه صادراتی بوده، این مهم در منطقه

آزاد کیش با ثبت حجم ۵ برابری تولید در برابر واردات کالا محقق شده است.

به گزارش سایت خبری پرسون، با وجود بحران کرونا و شرایط ناهموار اقتصادی در کشور اما؛ منطقه آزاد کیش توانسته با بهره گیری از ظرفیت های
صنعتگران، کارآفرینان و تولیدکنندگان در این منطقه، چرخ دنده های تولید و صنعت را در سال جهش تولید رونق ببخشد.

در همین راستا و با تحقق اهداف شعار سال، با حمایت سازمان منطقه آزاد کیش و تشکیل ستاد رفع موانع تولید واحد های تولیدی غیر فعال احیا
شدند.

بر اساس این گزارش در هشت ماه نخست امسال، ۱۵ واحد غیر فعال با حجم سرمایه گذاری ریالی ۱۸۰ میلیارد ریال و سرمایه ارزی یک میلیون
ودویست و ده هزاردلار دوباره فعال شدند.

به گفته غلامرضا مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، برخلاف گرفتاری هایی که به دلیل شیوع ویروس کرونا پیش آمده است، عزیزان ما در
بخش صنعت و تولید، فعالیت خود را متوقف نکردند و حتی در ایام تعطیل نوروز با در نظر گرفتن تمامی پروتکل های بهداشتی به کار خود ادامه دادند

که قطعا موجب رونق خواهد شد.

مظفری بیان داشت: با وجود محدودیت هایی که به لحاظ توسعه فضاهای صنعتی وجود دارد، ما در مجموعه سازمان منطقه آزاد کیش اولویت های
توسعه ای در دستور کار داریم و هر امکانی را در حد توان در راستای رونق تولید فراهم می کنیم.

سرمایه گذاری در منطقه آزاد کیش مزیت های فراوانی به همراه دارد و می توان با تاکید بر نقش حمایتی سازمان منطقه آزاد کیش از اختصاص زمین با
تسهیلات و نرخ های حمایتی برای ایجاد کارگاه های تولیدی، تقویت زیر ساخت های حمل و نقل دریایی، امکان ورود سریع و آسان فناوری های
پیشرفته صنعتی و غیرصنعتی به مناطق آزاد و تسهیل شرایط جذب سرمایه گذاری های خارجی نام برد که باعث شده تولید کنندگان داخلی تمایل

زیادی به ساخت واحدهای تولیدی در جزیره کیش داشته باشند.

سازمان منطقه آزاد کیش به گفته مدیرعامل این سازمان، به این نتیجه رسیده که باید مشاوری قوی برای ورود به بازار سرمایه و بهره وری از سرمایه
های سرگردان در کشور باشد.

بیشتر بخوانید:

ظرفیت های ملی جزیره کیش در زمینه برپایی نمایشگاه های داخلی و خارجی

نکته حائز اهمیت این است که سازمان منطقه آزاد کیش تمام توان خودرا به کار گرفت تا با در نظرگیری شرایطی که کرونا برای سیستمهای مختلف به
وجود آورده، آمادگی لازم برای رویارویی با جهان پس از کرونا را داشته باشد و در همین راستا اقدامات مفید زیادی را در سال جاری انجام داده است.

در حوزه خدمات بندری و فرودگاهی نیز توسعه خدمات بندری و فرودگاهی و ارتقاء خدمات، توسعه زیرساختها در قالب بستههای سرمایه گذاری با
مشارکت بخش خصوصی، هوشمندسازی یکپارچه عملیات هوانوردی و غیرهوانوردی فرودگاه بین المللی کیش و... در نظر گرفته شد.

در راستای برنامههای پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا و ارز در مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی، آخرین وضعیت راهاندازی سامانه انبارها، با
هدف کنترل دقیق گردش کالا در کشور و همچنین شفافسازی این حوزه بررسی شد, در این طرح، تمامی فعالان اقتصادی کیش ملزم به ثبت اطلاعات

انبار و مراکز نگهداری کالا در سامانه جامع انبار مناطق آزاد و ویژه اقتصادی شدند.

همچنین در اقدامی خوب، "سامانه هوشمند اشتغال" با هدف ثبت قراردادهای کارکنان و کارگران و امکان دسترسی آنها به این اطلاعات به روزرسانی شد
که موجب موجب کاهش مراجعات اداری و تسهیل دسترسی شرکت ها به قوانین کار می شود.

پس از نخستین تجربه موفق سازمان منطقه آزاد کیش در تامین مالی طرح های اقتصادی و عمرانی از طریق انتشار اوراق صکوک در سال گذشته، برای
دومین بار در تاریخ مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور، طرح تامین مالی 3000 میلیارد ریالی از طریق عرضه اوراق یا صکوک خرید دین در بازار سرمایه به



انجام رسید. بر این اساس، سعی شده در فضایی شفاف، منطقی، عادلانه و قابل رقابت، ضمن معرفی فرصتهای سرمایه گذاری کیش به فعالان
اقتصادی، مشارکت عمومی برای پیشبرد اقتصاد جزیره کیش از طریق بازار سرمایه جلب شود.

عملکرد سازمان منطقه آزاد کیش می تواند الگویی برای دیگر مناطق آزاد کشور باشد که توانسته با بهره گیری از توانمندی دستگاههای مختلف و
مشارکت بخش خصوصی به این جایگاه دست یابد.

گزارش: مهسا اخلاقی


